

Verksamhetsberättelse för Borås Fältrittklubb 2022



Styrelsen och verksamhetschef vill tacka alla medlemmar, personal, ideella krafter, ryttare och sponsorer för året 2022.

Tillsammans med våra medlemmar är det vår ambition att skapa en klubb med en hållbar, attraktiv och ändamålsenlig anläggning, lektionsverksamhet av hög kvalitet, kvalitativ tävlingsverksamhet på alla nivåer, god gemenskap hos tävlingsryttare och ett medlemsstall där hästar och människor trivs.

Under året hade vi 570 medlemmar.

Vi har också Miljödiplomerats via Svensk Miljöbas för sjätte året i rad. Hållbarhet på alla plan är viktigt för oss och miljödiplomeringen tillhandahåller en struktur för att kartlägga och målsätta våra viktigaste miljöaspekter.

Ekonomiskt arbetar vi fortsättningsvis med Ertan Redovisningsbyrå, ett framgångsrikt koncept som ger resultatet i form av en stabilare ekonomi.

Ridskolan

Ridskolan är vår kärnverksamhet. Vi har under året haft 4 st instruktörer. Hästarna har en individuell utbildningsplan. Ridskolan har lektionsverksamhet 6 dagar i veckan. Vi har allt ifrån knatteridning på ponny till specialgrupper i såväl hoppning som dressyr. Vår ridutbildning har 7 olika nivåer där vi undervisar i dressyr, markarbete samt hoppning.

Vi arbetar utifrån Svenska Ridsportförbundets utbildningsplan och vi driver även våra viktiga sociala projekt. Sociala projekt är viktiga för klubben och vi satsar på att olika grupper ska kunna ta del av våra hästar och aktiviteter på ridhuset.

Vi täcker in flera kunskapsnivåer på våra lektioner. Ridlärarna anordnar aktiviteter, ridläger och klubb tävlingar på helger och lov dagar. Vi fortsätter det ständiga arbetet med att utbilda och ta hand om våra befintliga hästar, samt en plan när det behövs köpas in nya, eller avveckla, hästar och ponnyer i verksamheten. Vi har i år 17 hästar 14 ponnyer. Vi arbetar ständigt för att utveckla ridskolan. Det är även ett ständigt arbete med att söka bra individer till vår ridskoleverksamhet.

Anläggning

Vi arbetar med förbättringar för vår anläggning så hästar och människor trivs och verksamheten kan fungera på ett bra sätt. Nya ridhuset har fått helt nytt underlag samt även påfyllning.

Personal

Vi är mellan 8-9 personer som jobbat i verksamheten, sammanlagt ca 7 heltider. Varje fredag har vi personalmöten och de anställda har stor del i ridhusets utveckling. Vi har ett bra samarbete med Arbetsförmedlingen för olika arbetspraktiker samt även ofta praktikanter från olika skolor i kommunen. Instruktörerna har fortbildning årsvis, detta året i Jönköping med Strömsholms lärare.

Medlemsstallet

Styrelsen bestämde under 2021 att alla hästar ska ha minst en kompis i hagen och att två hagar då slås ihop. Arbetet fortgår och de flesta hittade sina kompisar under året. Några få behöver ännu flytta ihop i hagarna. Rekommendationerna om flockdjur kommer ur hästperspektiv, att jobba med hästvälfärd. Vi gjorde nya uppbindningsspiltor så det nu finns fyra stycken, vi tog bort ytterligare två boxar så vi nu har 18 st uppstallade. Hagarna har slagits ihop så att två hagar blivit en.

Gymnasiet

Vi har samarbete med Realgymnasiet. De har ridning, teori samt praktiska lektioner här. De använder sig av ridskolans hästar för deras utbildning.

Ungdomssektionen

Klubbens ungdomssektion jobbar på otroligt bra. Ordförande är Alva Post. Ungdomssektionen har varit väldigt aktiva under året och anordnat ett flertal aktiviteter och därmed tjänade pengar som de tillsammans med ridskolan köpte en ponny för. De har även haft en representant med på styrelsens möten (enligt Stadgarna)

SISU

Vi har ett gott samarbete med Sisu som verkar för folkbildningen, här har vi gjort flertalet projekt som vi sökt stöd för. Ett exempel är att ungdomarna har haft utbildning med Eva Marie Wergård.

Övriga aktörer

Vi har ett gott samarbete med olika aktörer, tex Borås Stad, Svenska Ridsportförbundet och Länsstyrelsen samt flertalet sponsorer som är med och stöttar vår verksamhet.

BFK's tävlingar

BFK har under året arrangerat 8 officiella tävlingar samt 6 st klubbteävlingar/ pay & jump/ pay & ride samt KM i både dressyr och hoppning. Stort tack till många hårt arbetande ideella krafter inom klubben samt oerhört engagerade tävlingsledare, ridlärare och funktionärer för de tävlingar som gått att genomföra. Vi skapar god stämning och bra sammanhållning mellan alla de som är med på tävlingarna.

Pay & Jump 16 jan

Borås GP 10-13 feb

Ponnyhoppning 5 mars

Hoppning häst 6 mars

Pay & Ride 3 april

Dressyrtävlingarna 13-15 maj

Boråshoppet 23-25 sep

Pay & Jump 9 okt

Änglahoppet 14-16 okt

Pay & Ride 23 okt

Lokal/ regional häst 30 okt

KM dressyr 20 nov
KM hoppning 27 nov
Regionaldressyr 3-4 dec

Sport och tävling

Sport & Tävlingsgruppen fick en nystart med nya medlemmar som har arrangerat en föreläsning med Eva Marie Wergård. Lagtävlan kom upp och inför 2023 så har 4 lag anmälts.

Vi var 101 tävlingsryttare som tävlade för BFK under året.

Klubben har haft flera fina tävlingsprestationer under året och såklart många duktiga tävlingsryttare på både ponny och häst som gör fina resultat på tävlingsbanorna.

Hoppning: Vi har hoppträningar på klubben med Amanda Ericsson som kommer till oss varannan vecka och har fulla grupper på både ponny och häst i alla olika nivåer. Hon har även haft helgkurser under året som varit mycket populära. Här är både BFK,are och ryttare utifrån välkomna. Amanda delar varannan torsdag med Anna Emanuelsson, som varit här som tränare i många år.

Vi har ett flertal ponnyryttare och hästryttare i hoppning som representerat klubben väl på tävlingar under 2022 både på hemmatävlingar och ute.

My Hagström kvalade in och red Amatör touren i Falsterbo
Emilia Nyman och Louise Åhblom kvalade in och red amatör Touren på Jönköping Horse show på Elmia
Amanda Sjönerhem vann DM och blev klubbmästare 120 på häst. Emil Segander vann KM i 110.

Dressyr:

Tävlingar

Maj-dressyren blev i begränsad omfattning delvis pga att flertalet GP-domare var upptagna och att vi fick stänga uppställningen, men populärt att vi hade Jenny Schreven som domare.

Tyvärr hade hon inte möjlighet att komma för träningar under året pga graviditet. Däremot hade vi fler träningar för Stefan Jansson som är fortsatt populära.

Tävlingen i december blev mer än full, vilket uppskattades mycket av både ryttare och funktionärer, nytt för 2022 var att KM låg med i tävlingen som klass i klassen där man också kunde välja nivå från LB – Msv C. Klubbmästare blev Viktoria Carlerbäck

Övriga framgångar på tävlingsbanorna att nämna är

Anna Bredberg i klar ledning med sin Salgado på hela 290 p stort GRATIS till Anna
Därefter kommer Malin Post med Winston och Sylvia Rydenholm med Democracy

Fälttävlan: Klubben har under året haft 5 ekipage som startat fälttävlan.

Bästa ryttare under året var Viktoria Carlerbäck med hästarna Zlatan och Freckenham Ted.

Det blev en placering i 4* klass i Sopot, Polen med Freckenham Ted och en placering med Zlatan i 3* klass i Luhmühlen, Tyskland.

Övriga ryttare som representerat klubben har haft olika resultat.

Styrelsen

Styrelsen har, utöver ordföranden, bestått av 6 ordinarie ledamöter samt 2 suppleanter. Styrelsen genomförde 6 styrelsemöten samt 1 visions- och strategidag. Liksom 2021 och 2022, var personalen en del av strategimötet genom en inledande gemensam övning. Detta sätt att arbeta uppskattas av både styrelse och personal, där styrelsen får en bättre förståelse kring de utmaningar verksamheten har. Pandemin påverkade verksamheten endast inledningsvis vilket får beskrivas som klart positivt. Tyvärr ersattes pandemin av ett krig i Europa som påverkat klubben genom den inflation som kommit i kölvattnet av kriget, vars prisökningar skapat en större osäkerhet kring den närmaste framtiden. Trots den motgången klarade vi på BFK av att leverera ett klart godkänt resultat även 2022. Styrelsen kan därmed fortsätta arbeta med de prioriterade områden som ses nedan. En eventuell flytt av verksamheten p.g.a. en ny järnväg har legat på is under året, mycket på grund att det avvaktades inför valet som skedde i höstas. Besked från den nya regeringen innebär att tidsperspektivet flyttats fram, nu är bedömningen att det handlar tidigast om 12 - 15 år. Av den anledningen har kommunen öppnat upp för samtal som kan innebära möjligheter för investeringar i vår nuvarande anläggning, vilket gjort att det nu är ett nytt prioriterat arbetsområde för klubben. De medlemmar som vill följa styrelsens arbete kan läsa protokollen på BFK:s hemsida.

ORDFÖRANDE

Dag Ekner

LEDAMÖTER

Irene Kind, vice ordförande

Magnus Johansson, Lisa Statham, Malin Post, Maria Lundberg, Marie Ramnegård som (lämnade styrelsen under 2022 p.g.a. tidsbrist i samband med en flytt)

SUPPLEANTER

Stina Friggerdal och Pierre Hoppe

Vid styrelsens möten deltar även verksamhetschef Sara Eriksson och Ungdomssektionens ordförande Alva Post.

Prioriterade områden för verksamheten 2023 - 2024

Dessa saker är viktigast för verksamheten de kommande två åren:

- Att ha tillräckligt antal hästar igång i ridskoleverksamheten för att kunna klara av de toppar som kan uppstå då någon häst/hästar behöver vila eller återhämtning
- Tävlingsverksamhetens grund vilar på engagerade medlemmar och tillräckligt med funktionärer, ett område vi ständigt måste arbeta hårt med. Med tanke på dubbla SM under hösten, blir det extra viktigt att hamna rätt gällande antal funktionärer.
- Att vara längst fram gällande hästvälfärd, hållbarhet och sociala projekt och genom det vara ett föredöme för andra klubbar, vårt ridsportförbund och även inom Borås stad.
- Största möjliga trivsel på anläggningen, där verksamhetens olika delar har förståelse för varandra, i en anda av respekt för helheten.
- I väntan på besked gällande ny järnväg, och en eventuell senare flytt, har det öppnat sig en ny möjlighet. Det är att tillsammans med kommunen utveckla vår befintliga anläggning.
- Med stöd av en ekonomi i balans genomföra nödvändiga löpande förbättringar på en anläggning som nu har några år på nacken.

Sport och tävlingsgruppens pris för tävlingsåret 2022

På Borås Fältrittklubbs årsmöte i februari delas det varje år ut priser till de främsta BFK ekipage inom disciplinerna dressyr, fälttävlan och hoppning.

1. SPORT OCH TÄVLINGSGRUPPENS PRIS

Till det ekipage inom varje disciplin och kategori häst/ponny som uppnått flest poäng enligt Svenska Ridsportförbundets TR. Vinnarna i de olika disciplinerna utses genom Svenska Ridsportförbundets ranking för Borås Fältrittklubb.

<i>Dressyr Häst</i>	Anna Bredberg, Salgado
<i>Dressyr Ponny</i>	Filippa Karlsson Ahlengren, Mollehusens Ambassador
<i>Hoppning Häst</i>	Emma Johansson, Carolin
<i>Hoppning Ponny</i>	Ella Ramnegård, Kilteel Jimbob
<i>Fälttävlan Häst</i>	Viktoria Carlerbäck, Freckenham Ted xx
<i>Fälttävlan Ponny</i>	Alice Mattsson, Turbo Man

2. BFKs BONUSPRIS TILL KLUBBMÄSTARE I BÅDE DRESSYR OCH HOPPNING Till det ekipage på ponny och häst som både vinner KM i dressyr och hoppning under samma år med samma häst. Gäller både lektionsryttare som privatryttare.

2022 vann Agnes Larsson med Splash

